

نام: نمونه

نام خانوادگی:

کلاس: درسی: مطالعات اجتماعی

پایه: هفتم

نام دبیر: آقای بشر

تاریخ: ۹۷/۰۳/۲۲

حد اقل وقت: ۳۰ دقیقه

حد اکثر وقت: ۶۰ دقیقه

صفحه: ۱

### حیات از کالی ایرانی

دبیرستان ماندگار البرز - دوره اول

امتحانات نوبت دوم - سال تحصیلی ۹۶-۹۷

نمره یا عدد و حروف



شماره

۱۱۱۱

توجه: پاسخ سوالات را با دقت، کامل و خوش خط و خوانا یا خودکار آبی یا مشکی بنویسید. در همه حال و همه جا یاد و ذکر خداوند متعال را فراموش نکنید.

الف) گزینه صحیح را مشخص کنید.

۱- اعضای شورای نگهبان چند نفر هستند؟  
 الف) ۶  ب) ۸  ج) ۹  د) ۱۲

۲- برای آنکه به کروی بودن زمین پی ببریم از کدام وسیله در جغرافیا استفاده می‌کنیم؟  
 الف) نقشه  ب) کره  ج) عکس  د) رایانه

۳- کوه‌های خراسان در کدام سمت ایران قرار دارد؟  
 الف) جنوب شرقی  ب) جنوب غربی  ج) شمال شرقی  د) شمال غربی

۴- میزان دما و بارش را به چه صورتی نشان می‌دهیم؟  
 الف) نمودار  ب) اطلس  ج) رایانه  د) کره

ب) جاهای خالی را با کلمات مناسب کامل کنید.

۱- در زمان هخامنشیان ایرانیان خط پهلوی را از اقوام بین‌النهرین اقتباس کردند.

۲- جشن نوروز یکی از بزرگ‌ترین و باشکوه‌ترین جشن‌های ایران باستان بود.

۳- به فرمان داریوش اول سگه‌ای زرین به نام دربلیس یا دزبلیس ضرب شد. (زر بلی)

۴- آخرین حکومت پیش از ورود اسلام به ایران سلسله ساسانی است.

ج) عبارت صحیح را با ص و غلط را با غ مشخص کنید.

۱- اسکندر علاوه بر ایران، مصر و قسمت‌هایی از هندوستان را تصرف کرد.  ص  غ

۲- خرابه‌های «چغازنبیل» مهم‌ترین اثر به جای مانده از تمدن جیرفت است.  ص  غ

۳- علم تاریخ عبارت است از مطالعه زندگی انسان‌ها در گذشته.  ص  غ

۴- در کشور ما، سازمان جنگل، مراتع و ابخیزداری حفاظت از خاک را بر عهده دارد.  ص  غ

د) عبارت‌ها و مفاهیم صحیح را به هم وصل کنید.

عبارت		مفاهیم
۱- اختلاف دمای شب و روز	<input type="checkbox"/>	۴- معتدل و نیمه خشک کوهستانی
۲- جنگل‌های انبوه و مناظر زیبا	<input type="checkbox"/>	۳- گرم و شرجی سواحل جنوب
۳- تابستان‌های بسیار گرم و زمستان ملایم	<input type="checkbox"/>	۲- معتدل و مرطوب خزری
۴- زمستان سرد و تابستان معتدل	<input type="checkbox"/>	۱- گرم و خشک داخلی

ه) به سوالات زیر پاسخ کامل دهید.

۱- مهم‌ترین دلایل حفاظت از زیستگاه‌ها را بنویسید.  
 سبب سنگری از نعمت‌های خداوند - لذت بردن از زیبایی و دگر در آفرینش - حی حیات - وابستگی موجودات زنده به یکدیگر - فراپدگی‌ها و جانوران

۲- وقتی رشد جمعیت منفی می‌شود، کشورها با چه مشکلاتی روبرو می‌شوند؟  
 کم شدن زاد و ولد - کاهش جمعیت جوان - افزایش تعداد سالمندان - کاهش فعالیت‌ها (فشاری)

۱	۳- دو مورد از حوضه‌های آبریز ایران را نام ببرید و توضیح دهید. ۱- حوضه آبریز دریا خزر - رودهای ایرانی که از کوه‌های البرز در ارتفاعات شمالی سرچشمه می‌گیرند و به دریا خزر می‌ریزند ۲- حوضه آبریز خلیج فارس و دریا عمان - رودهای که از کوه‌های زاگرس یا کوه‌های پراکنده داخلی سرچشمه می‌گیرند و به خلیج فارس و دریا عمان می‌ریزند.
۱	۴- انواع گردشگری را نام ببرید و یک مورد آن را توضیح دهید. ۱- طبیعت گردی - ۲- زیارتی - ۳- سیاحتی - ۴- تاریخی سفر به اماکن مقدس زیارتی - یا مطالعه آثار تاریخی
۱	۵- میراث فرهنگی چیست؟ تعریف کنید. همی (کاملاً در کشمندی است که به فرهنگ یک ملت مربوط می‌شود) ملمن است چیزهای مادی مثل ظرف‌ها، لباس‌ها، آیین‌ها، فرس‌ها و ... یا غیر مادی مثل اعتقادات، زبان، آداب و رسوم.
۱	۶- پیامبران زیر هر یک در کدام سرزمین به دنیا آمدند و زندگی کردند؟ حضرت ابراهیم (ع) (بین‌النهرین) حضرت موسی (ع) (مصر) حضرت نوح (ع) (بین‌النهرین) حضرت یوسف (ع) (مصر)
۱	۷- شهرهای صنعتی ایران باستان را نام ببرید. چهار مورد مرو - ری - اهواز - شوشتر
۱	۸- پیامبر ایران باستان چه نام داشت و اساس تعلیم او چیست؟ توضیح دهید. زرشت - مردم را به پرستش آهورامزدا خدای بزرگ و کلت دعوت کرد مشار او بنیادیند - کلتا رکت و مردار کتید بود
۱	۹- طبقات مردم در دوره ساسانیان را کامل نام ببرید. طبقه بزرگان - شاه، شاهزادگان، روحانیون زرتشتی - فرماندهان نظامی - دیران طبقه عامه - پسران دران، بازرگانان، کشا و زرگان، دامداران
۱	۱۰- جاده ابریشم کدام نواحی را به یکدیگر وصل می‌کرد؟ و چرا به این نام معروف بود؟ جاده ابریشم راهی بود که چین و هند را در شرق به اروپا در غرب متصل می‌کرد و بخشی از آن جاده هم از خاک ایران عبور می‌کرد.
۱	۱۱- پایتخت‌های هخامنشیان را نام ببرید و توضیح دهید. شوش - پایتخت زمستانی هدان - پایتخت تابستانی تخت جمید - پایتخت بهاری
۱	۱۲- در دانشگاه جندی شاپور چه رشته‌ها و علومی تدریس می‌شد؟ بزرگشکی - نجوم - ریاضیات، موسیقی، شیمی و ...